
www.nilfisk.cz

 

  

V
Y

V
IN

U
TO

 A
 ZKONSTRU

O
V
Á

N
O

V DÁNSKU

Úklid v domácnosti
Vysavače, parní čističe a příslušenství pro každodenní potřeby



Zákazníci důvěřují společnosti Nilfisk již více 
než 100 let, od okamžiku, kdy začala výroba 
úklidových strojů. Od té doby na sebe bere 
Nilfisk zodpovědnost za neustálé vylepšování 
technologií, nastavení standardů pro vysokou 
kvalitu a spolehlivost. Naším cílem je 
zajištění efektivního čistění při menší 
spotřebě energie, vody a čisticích prostředků.

Naše produktová řada pokrývá potřeby 
v téměř všech oblastech úklidu a čištění. 
Filtry jsou schopny odstranit i ta nejmenší 
mikroskopická zrna nečistot a silniční čisticí 
stroje dokáží z ulic a silnic odstranit i ty 
největší nečistoty. Skutečně odolná nečistota 
může být odstraněna řadou mycích/čisticích 
strojů a vysokotlakých čističů. Naše výrobky 
dodáváme spokojeným zákazníkům 
v zemědělství, průmyslu, autoservisům, 
řemeslníkům, obchodníkům, úklidovým 
firmám a obcím.

Nilfisk patří do skupiny Nilfisk-Advance,  
která je světově největším výrobcem 
profesionálních čisticích zařízení a členem 
skupiny NKT Holding, která je registrovaná 
na burze v Kodani. 

Společnost Nilfisk má sídlo v Dánsku 
a výrobní zařízení v Dánsku, Německu, 
Maďarsku, Itálii, Číně, Švédsku a v USA. 
Prodej a servis zajišťují prodejní společnosti 
ve 45 zemích a distributoři v dalších 
55 zemích světa. Společnost zaměstnává 
celosvětově více než 5 200 osob.

Nezáleží na tom, jak často a co čistíte, máme pro 
vás řešení, které vám práci usnadní a umožní 
lepší výsledek. Produktové portfolio určené 
domácnostem zahrnuje mokro-suché vysavače, 
centrální vysavače, parní čističe a vysokotlaké 
čističe (WAP) pro dům a zahradu. Součástí 
rozsáhlého Nilfisk portfolia jsou i vysoce kvalitní 
běžné vysavače, ke kterým nabízíme také 
spoustu doplňků pro snadnější a tišší čištění. 
Čtěte dále pro více informací.

Pro čistější svět

Nilfisk: pro dům a zahradu

Vysokotlaké stroje

Domácí a bateriové vysavače
Víceúčelové mokro-suché vysavače

Parní čističe a čističe oken

Centrální vysavače

2



Malý a prak
tic

ký
 

Robustní k
on

st
ru

kc
e 

1 42 3

HEPA fi lt
rac

e 

Coupé Neo

Coupé příslušenství:
1. Sada 5 ks sáčků Coupe. Obj. č. 78602600
2. Podlahová hubice na tvrdé povrchy. Obj. č. 82214400
3. HEPA filtr. Obj. č. 78601000
4. HEPA filtr Coupe omyvatelný. Obj. č. 78602700

Coupé Neo
• Kompaktní a dobře ovladatelný
• Vysoký sací výkon
• Parkovací poloha - pro snadné 

skladování
• Verze Parquet s hubicí na tvrdé 

povrchy
• Integrované příslušenství
• Filtr HEPA 10

Pokud máte limitované úložné 
prostory, je pro vás Coupé Neo ideální 
volbou. Je to velmi lehký a kompaktní 
vysavač, který má ovšem vysoký 
sací výkon a dokáže tím konkurovat 
i o třídu vyšším vysavačům. Coupé 
Neo je skvělou variantou pro úklid 
menších bytů a chat.

Vysavače

3



XXL sáček

1 542 3

HEPA fi lt
rac

e 

Funkce fo

uk
án

í

Bravo

Bravo příslušenství:
1. Sada 5 ks sáčků Bravo. Obj. č. 30050002
2. Podlahová hubice na tvrdé povrchy. Obj. č. 30050402
3. Turbo hubice. Obj. č. 30050403
4. Hubice na foukání. Obj. č. 30050408
5. HEPA filter Bravo.  Obj. č. 30050404

Bravo
• Robustní konstrukce
• Vysoký sací výkon
• Funkce foukání
• XXL sáčky
• Filtr HEPA 10
• Integrované příslušenství

Tento vysavač je ideální variantou 
pro rodiny s dětmi a domácími 
mazlíčky.  S velkým sacím výkonem 
a extra objemným sáčkem vám 
usnadní úklid nepořádku po oslavě 
nebo psích či kočičích chlupů. Pro 
další usnadnění práce má funkci 
foukání. Ta pomůže nejen při 
likvidaci nečistot z nedostupných 
míst, ale také při nafukování lůžka 
pro hosty.

4



1 542 3 6

Tichý chod
Robustní kons

tru
kc

e 
HEPA fi lt

rac
e 

Nízká spotřeba en
er

gi
e 

let

Záruka

Power

Power příslušenství:
1. Sada 4 sáčků Power. Obj. č. 1470416500
2. Startovací sada (8 sáčků, filtr H13 a předfiltr). Obj. č. 107403114
3. Podlahová hubice na tvrdé povrchy. Obj. č. 1470247500
4. Mini turbo hubice. Obj. č. 1471224500
5.  HEPA filtr. H10: 1470433500 / H12: 1470432500 / H13: 1471250500
6. HEPA filtr H12 omyvatelný. Obj. č. 1471250700

Power
• Výkonný motor
• Nízká hladina hluku
• Filtr HEPA 10/12/13
• Měkká rukojeť
• Regulace výkonu motoru
• Integrované příslušenství
• Nízká hmotnost

Vysoce výkonný vysavač se spoustou 
chytrých funkcí jako HEPA filtr, sáčky 
z mikrovlákna, regulace výkonu nebo 
velmi tichý chod. To jsou vlastnosti, 
které usnadňují úklid. Velké množství 
modelů vám umožní vybrat si takovou 
barevnou variantu, která se nejlépe hodí 
k vašemu interiéru.

Vysavače

5



Dálkové ovládání na drža
dle

let

Záruka

Tichý chod

HEPA fi lt
rac

e Vysoký čistící účinek

Elite
•  Ultra+ Filtrace 
• Extrémní sací výkon
• Auto funkce - automatické snížení 

výkonu podle typu podlahy
• Dálkové ovládání na rukojeti (model 

Superior LCD displej)
• Filtr HEPA 14
• Velmi nízká hladina hluku
• Stop&Go parkovací poloha
• Indikátory včasného varování

• EWS – systém varování před 
zaplněním sáčku

• ABBS – systém omezení výkonu 
jako ochrana proti protržení sáčku

• Elektronický indikátor filtru
• Velký objem sáčků
• Dlouhý kabel
• Integrované příslušenství

Elite

Nilfisk Elite jednoduše nabízí nejlepší 
možnou filtraci, sací výkon, ergonomii 
obsluhy, moderní technologie a zároveň 
nízkou hladinu hluku – to vše vám ulehčí 
úklid. Tento vysavač zavádí pojem Ultra+ 
Filtrace – filtr HEPA 14, HEPA-těsná 
konstrukce a těsnící sáček vyčistí i ty 
nejmenší částice prachu a nečistot, vysavač 
vyfukuje čistější vzduch, než nasává, a proto 
je ideální pro domácnosti s alergiky nebo 
s osobami s dýchacími obtížemi. Dálkové 
ovládání, skvělá manévrovatelnost a velký 
akční rádius usnadňují obsluhu stroje 
a společně s tichým chodem motoru mění 
neoblíbenou činnost v zábavu.

Doporučeno na:
domácí roztoče, zvířecí alergeny 
a pyl

6



53 421

Vysavače

Elite
•  Auto funkce – tato jedinečná funkce upravuje automaticky výkon motoru 

podle typu povrchu, který vysáváte. Při přecházení mezi různými povrchy 
tak již nemusíte sami regulovat výkon, vysavač to dělá za vás.

• ABBS – je funkce, která omezí výkon motoru, pokud je zaplněný prachový 
sáček a hrozí jeho protržení. Zabrání tak zničení vysavače.

• Dálkové ovládání – umožňuje zapínat a vypínat vysavač nebo regulovat 
výkon přímo na rukojeti. Model Superior nabízí i LCD displej.

Nilfisk Elite příslušenství:
1. Sada 4 sáčků Elite. Obj. č. 107407940
2. Startovací sada Elite. Obj. č. 107407952
3. Podlahová hubice na tvrdé povrchy. Obj. č. 107409852
4. Turbo hubice. Obj. č. 107409853
5. HEPA filtr Elite. Obj. č. 107409854

Barevné varianty

7



Technická specifikace ELITE     
CLASSIC

ELITE     
CLASSIC 
PARQUET

ELITE      
COMFORT

ELITE         
SUPERIOR

POWER 
ENERGY POWER LIFE POWER 

SPECIAL
POWER 
ANIMAL BRAVO

BRAVO 
ENERGY 

PARQUET 

BRAVO 
ENERGY

BRAVO 
ANIMAL COUPE NEO

COUPE NEO 
ENERGY 

PARQUET

COUPE NEO 
ENERGY 

XTRA

COUPE NEO 
ORANGE 

Výkon max. (W) 750 1150 1450 1450 750 1150 1150 1150 1600 700 700 1600 1600 700 700 1600

Sací výkon (W) 300 500 640 640 300 500 500 500 480 260 260 480 480 260 260 480

Průtok vzduchu motor/hubice (l/s) 44/29 50/34 55/38 55/38 44/29 50/35 50/35 50/35 48/33 39/26 39/26 48/33 48/33 39/26 39/26 48/33

Max podtlak (kPa) 21 27 30 30 23 29 29 29 20 11 11 20 20 11 11 20

Třída energetické účinnosti A C E E A D D D F A A F F A A F

Průměrná roční spotřeba energie (kW) 28 40 49 49 28 46 46 46 56 25 25 56 56 25 25 56

Třída emisí prachu A A A A C C C C G F F G F F F F

Třída účinnosti čištění pro koberce B B B B B B B B C D D C C D D C

Třída účinnosti čištění pro tvrdé podlahy B B A A B B B B A B B A A B B A

Hladina hluku (dB) 68 69 70 70 72 72 72 72 74 72 72 74 78 76 76 78

Hlučnost ve vzdálenosti 1,5 m dB(A) 54 54 55 55 53 54 54 54 61 60 60 61 62 61 61 62

Akční radius (m) 11,2 11,2 13,2 13,2 11,2 11,2 11,2 11,2 10,2 10,2 10,2 10,2 8 8 8 8

Délka kabelu (m) 8 8 10 10 8 8 8 8 7 7 7 7 5 5 5 5

Hmotnost (kg) 7,2 7,2 7,2 7,2 6,6 6,6 6,6 6,6 6,5 6,5 6,5 6,5 5 5 5 5

Kapacita sáčku (l) 3,2 3,2 3,2 3,2 2,7 2,7 2,7 2,7 3,2 3,2 3,2 3,2 2,1 2,1 2,1 2,1

Rozměry d x š x v (cm) 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26

Barva červená stříbrná modrá černá světle modrá červená champagne modrozelená tmavě červená stříbrná šedá světle zelená červená stříbrná tmavě modrá oranžová

Vlastnosti/benefity
Integrované příslušenství • • • • • • • • • • • • • • • •
Display na stroji • • • •
Parkovací poloha/Stop&Go Standard Standard Stop&Go Stop&Go • • • • • • • • • • • •
Dálkové ovládání • • • Infocentrum

Indikátor plného sáčku (elektronický) • • • • • • • • elektronický elektronický elektronický elektronický • • • •
Indikátor filtru (elektronický) • • • •
Funkce foukání • • • •
Auto funkce • •
Typ filtru HEPA 14 HEPA 14 HEPA 14 HEPA 14 HEPA 10 HEPA 12 HEPA 13 HEPA 13 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 OMYVATELNÝ 

H10 HEPA 10

Příslušenství
Turbo hubice mini turbo •
Kombi hubice • • • • • • • • • • • • • • • •
Teleskopická trubka • • • • chrom ocel ocel ocel chrom chrom chrom chrom chrom chrom chrom chrom

Štěrbinová hubice • • • • • • • • • • • •
Hubice na čalounění • • • • • • • • • • • • • • • •
Kulatá hubice přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno • • • • • • • •
Hubice na tvrdé povrchy • • • • • • • •
Prachové sáčky 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1

Objednací číslo 107410982 107410978 107410974 107410971 107410957 107410961 107410966 107410968 18451157 18451160 18451168 18451169 18451144 18451148 18451151 18451153

EAN 5703887120759 5703887120711 5703887120674 5703887120643 5703887120513 5703887120551 5703887120605 5703887120629 5715492141821 5715492141852 5715492141951 5715492141968 5715492141975 5715492142019 5715492142057 5715492142071

Technická specifikace vysavačů

8



Technická specifikace ELITE     
CLASSIC

ELITE     
CLASSIC 
PARQUET

ELITE      
COMFORT

ELITE         
SUPERIOR

POWER 
ENERGY POWER LIFE POWER 

SPECIAL
POWER 
ANIMAL BRAVO

BRAVO 
ENERGY 

PARQUET 

BRAVO 
ENERGY

BRAVO 
ANIMAL COUPE NEO

COUPE NEO 
ENERGY 

PARQUET

COUPE NEO 
ENERGY 

XTRA

COUPE NEO 
ORANGE 

Výkon max. (W) 750 1150 1450 1450 750 1150 1150 1150 1600 700 700 1600 1600 700 700 1600

Sací výkon (W) 300 500 640 640 300 500 500 500 480 260 260 480 480 260 260 480

Průtok vzduchu motor/hubice (l/s) 44/29 50/34 55/38 55/38 44/29 50/35 50/35 50/35 48/33 39/26 39/26 48/33 48/33 39/26 39/26 48/33

Max podtlak (kPa) 21 27 30 30 23 29 29 29 20 11 11 20 20 11 11 20

Třída energetické účinnosti A C E E A D D D F A A F F A A F

Průměrná roční spotřeba energie (kW) 28 40 49 49 28 46 46 46 56 25 25 56 56 25 25 56

Třída emisí prachu A A A A C C C C G F F G F F F F

Třída účinnosti čištění pro koberce B B B B B B B B C D D C C D D C

Třída účinnosti čištění pro tvrdé podlahy B B A A B B B B A B B A A B B A

Hladina hluku (dB) 68 69 70 70 72 72 72 72 74 72 72 74 78 76 76 78

Hlučnost ve vzdálenosti 1,5 m dB(A) 54 54 55 55 53 54 54 54 61 60 60 61 62 61 61 62

Akční radius (m) 11,2 11,2 13,2 13,2 11,2 11,2 11,2 11,2 10,2 10,2 10,2 10,2 8 8 8 8

Délka kabelu (m) 8 8 10 10 8 8 8 8 7 7 7 7 5 5 5 5

Hmotnost (kg) 7,2 7,2 7,2 7,2 6,6 6,6 6,6 6,6 6,5 6,5 6,5 6,5 5 5 5 5

Kapacita sáčku (l) 3,2 3,2 3,2 3,2 2,7 2,7 2,7 2,7 3,2 3,2 3,2 3,2 2,1 2,1 2,1 2,1

Rozměry d x š x v (cm) 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 45 x 33 x 31 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 40 x 31 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 45 x 30 x 28 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26 36 x 28 x 26

Barva červená stříbrná modrá černá světle modrá červená champagne modrozelená tmavě červená stříbrná šedá světle zelená červená stříbrná tmavě modrá oranžová

Vlastnosti/benefity
Integrované příslušenství • • • • • • • • • • • • • • • •
Display na stroji • • • •
Parkovací poloha/Stop&Go Standard Standard Stop&Go Stop&Go • • • • • • • • • • • •
Dálkové ovládání • • • Infocentrum

Indikátor plného sáčku (elektronický) • • • • • • • • elektronický elektronický elektronický elektronický • • • •
Indikátor filtru (elektronický) • • • •
Funkce foukání • • • •
Auto funkce • •
Typ filtru HEPA 14 HEPA 14 HEPA 14 HEPA 14 HEPA 10 HEPA 12 HEPA 13 HEPA 13 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 HEPA 10 OMYVATELNÝ 

H10 HEPA 10

Příslušenství
Turbo hubice mini turbo •
Kombi hubice • • • • • • • • • • • • • • • •
Teleskopická trubka • • • • chrom ocel ocel ocel chrom chrom chrom chrom chrom chrom chrom chrom

Štěrbinová hubice • • • • • • • • • • • •
Hubice na čalounění • • • • • • • • • • • • • • • •
Kulatá hubice přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno přírodní vlákno • • • • • • • •
Hubice na tvrdé povrchy • • • • • • • •
Prachové sáčky 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1 1+1

Objednací číslo 107410982 107410978 107410974 107410971 107410957 107410961 107410966 107410968 18451157 18451160 18451168 18451169 18451144 18451148 18451151 18451153

EAN 5703887120759 5703887120711 5703887120674 5703887120643 5703887120513 5703887120551 5703887120605 5703887120629 5715492141821 5715492141852 5715492141951 5715492141968 5715492141975 5715492142019 5715492142057 5715492142071

Technická specifikace vysavačů

9



Handy 2-in-1
• 2 přístroje v jednom

• tyčový a ruční
• Bateriový provoz
• Rotační turbohubice s LED osvětlením
• Sklopná rukojeť
• 2 rychlosti
• 0,5 l jímka na nečistoty

Handy 2-in-1 je nabíjecí tyčový vysavač 
s integrovaným ručním vysavačem určený 
pro potřeby rychlého úklidu, kdy se vám 
nechce použít klasický vysavač. Je skvělý 
na jednoduché čištění, vždy je po ruce 
a lehce se s ním manipuluje. S oddělitelnou 
ruční částí můžete v případě potřeby rychle 
vysát drobky ze stolu.

Technická specifikace HANDY 14,4 V HANDY 18 V           
Li-ion

HANDY 2-IN-1  
14,4 V

HANDY 2-IN-1     
18 V LI-ION

HANDY 2-IN-1   
25,2 V LI-ION

HANDY 2-IN-1  
25,2 V LI-ION

Napětí (V) 14,4 18 14,4 18 25,2 25,2

Kapacita baterie (mAh)/typ 1800/NiMH 2000/Li-Ion 1800/NiMH 2000/Li-Ion 2000/Li-Ion 2000/Li-Ion

Provozní doba nízká/vysoká 
rychlost (min) -/18 20/35 20/35 35 20/40 20/40

Doba nabíjení (hod) 16 4 16 4 4 4

LED osvětlení • • •

Rotační hubice • • • •

Barva krémová černá stříbrná fialová černá fialová

Objednací číslo 18450543 18450544 18451106 18451109 18451112 18451115

EAN 5715492091911 5715492091942 5715492127924 5715492127955 5715492127986 5715492128013

Handy 2-in-1

Handy
Praktický vysavač je vždy po ruce, 
když jej potřebujete. Je to ideální 
pomocník pro odstranění drobků 
ze stolu nebo drobných nečistot 
z kuchyňské linky.

10



Steamtec
• Vysoká teplota páry
• Široká základní výbava
• Rychlý ohřev na pracovní teplotu
• Čištění bez použití chemických 

prostředků

Smart
• Lithiová baterie
• Provozní doba 25 minut
• Nízká hmotnost
• Skvělá ovladatelnost

Steamtec

Smart

Technická specifikace STEAMTEC 312 STEAMTEC 520

Teplota páry (°C) 145 150

Max. provozní tlak (bar) 3,8 4,2

Topný výkon (W) 1450 1450

Doba ohřevu (min.) 6 6,8

Hmotnost (kg) 3,2 3,6

Objem boileru 1,2 2

Délka kabelu 4 4

Objednací číslo 303000404 303000405

Řada Steamtec jsou parní čističe nejvyšší 
kvality, určené pro různé úkoly při čištění 
v domácnosti. Díky vnitřní konstrukci 
z nerezu jsou všechny modely velice 
výkonné a odolné s dlouhou životností 
namáhaných dílů.  Od mytí oken, přes 
čištění v kuchyni až po šetrnou likvidaci 
nečistot z dřevěných a laminátových 
podlah, všude tam je parní čistič skvělým 
řešením.

Nový čistič oken Nilfisk Smart je praktická 
automatická stěrka, která odsává 
přebytečnou vodu z hladkých ploch jako 
jsou okna, zrcadla nebo kachličky a rychle 
čistí beze šmouh. Vše bez stékajících 
kapek špinavé vody, které vám běžně 
stékají na parapet nebo podlahu. Mytí  
oken je tak mnohem rychlejší a efektivnější 
než doposud.

11



 1  2

Aero / Buddy

12

www.nilfisk.cz

Většina látek znečišťujících domácnost není 
okem viditelná. Těžší částice leží na zemi, 
lehčí částice jsou rozptýleny ve vzduchu. 
HEPA filtrace je jedinou možností, jak 
zachytit částice jako jsou pyly, tabákový kouř 
nebo viry. 

Zde jsou důvody, proč si vysavač s HEPA 
filtrací pořídit:
•  HEPA filtr je umístěn za motorem, proto 

zajišťuje maximální účinnost při 
zachycování nečistot z vyfukovaného 
vzduchu.

• HEPA filtr a ostatní komponenty musí být 
dokonale utěsněny, aby nedocházelo 
k únikům do okolí. Nilfisk tuto konstrukci 
nazývá HEPA-těsnou.

V Nilfisku pracujeme na tom, abychom 
vyráběli vysavače, jež poskytují ty nejvyšší 
standardy. K tomu jsme přidali ještě jeden – 
sáčky s vysokou záchytností částic. Bez toho 
bychom nemohli našemu produktu 
poskytnout pečeť Utra+ Filtrace.
Všechny tři atributy jsou jedinou cestou 
k dosažení dokonalé čistoty vyfukovaného 
vzduchu, zbaveného částic, jakými jsou 
například pyly. Vysavače s Ultra+ Filtrací jsou 
mírně dražší než obyčejné vysavače, ale jsou 
dobrou investicí pro ty, jež zajímá kvalita 
prostředí, v němž žijí.

Od 1. září 2014 jsou všechny vysavače 
v EU vybaveny energetickým štítkem. 
To pro zákazníka znamená mimo jiné 
jednodušší orientaci při výběru vysavače. 
Energetický štítek zobrazuje tyto údaje: 
Třída energetické účinnosti, Průměrná roční 
spotřeba energie (v kWh), Třída emisí prachu 
(jak čistý vzduch je vyfukován), Třída 
účinnosti čištění pro tvrdé povrchy a Třída 
účinnosti čištění pro koberce.

HEPA filtry poskytují nejlepší řešení pro znečištěné ovzduší ve vnitřních prostorech.

Co je HEPA a proč je důležitá?

Energetické štítky

Pečeť britské nadace je potvrzením 
pro špičkové produkty, jež byly 
testovány a schváleny mezinárodně 
uznávanou organizací, která se 
specializuje na boj s alergiemi.

Pečeť Ultra+ Filtrace kvality 
vývojového a konstrukčního 
oddělení společnosti 
Nilfisk-Advance.

Váš místní prodejce:

Nilfisk-Advance s.r.o.
Do Čertous 1
193 00 Praha 9
Tel. 241 408 419
www.nilfisk.cz

Veškeré informace a fotografie obsažené v tomto katalogu mají pouze informativní charakter a na jejich základě nelze uplatňovat žádné nároky.


